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Nr 107

Av herr Larsson i Umeå m. fl., om flyttning au AB Statens 
skogsindustriers huvudkontor till Piteå.

(Lika lydande med motion nr 91 i Första kammaren)

Stockholm den 20 januari 1970

Sigvard Larsson (fp) Rolf Sellgren (fp) Elias Jönsson (fp)
i Umeå i Ingemarsgården

Nr 108

Av fru Ryding m. fl., om statligt grundbidrag till kommunerna 
för kommunalt bostadstillägg.

(Lika lydande med motion nr 94 i Första kammaren)

Pensionärernas bostadsstandard står i direkt relation till storleken av 
utgående kommunala bostadstillägg. Dessa varierar som bekant högst vä
sentligt, från att tillägg utgår som täcker hela den faktiska bostadskostna
den vid en normal utrymmes- och utrustningsstandard till belopp som inte 
ens täcker halva bostadskostnaden. I många fall nödgas pensionärer, som 
i och för sig har en acceptabel bostadsstandard, ta grundpensionen i an
språk för att klara hyran. Det betyder för dem ytterligt bekymmersamma 
levnadsförhållanden. I förekommande fall kan blygsamma sparmedel få 
lov att tas i anspråk i stället för att kunna användas för andra personliga 
behov.

Vad gäller bostadstilläggens storlek ges uppgifter i bl. a. SOU 1968: 21 
om pensionstillskott såväl som i en PM från Svenska kommunförbundet 
(2.9.1968). De båda pensionärsförbunden presenterar då och då egna under
sökningar och vänder sig energiskt mot det oefterrättliga förhållandet, 
att villkoren för pensionärerna i detta hänseende skall vara så olika från 
ort till ort.

Väckta motioner vid 1969 års riksdag, bl. a. vpk-motionerna I: 32 och 
II: 39, yrkade på ett statligt grundbidrag till kommunerna för utgivande 
av kommunala bostadstillägg, förslagsvis 500 kronor per bidragsberättigad 
pensionstagare, förbundet med villkor i syfte att trygga en minimistandard. 
Motionerna rönte i så måtto beaktande, att de åberopades i samband med 
uttalande för en parlamentariskt sammansatt utredning av det nuvarande
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skatteutjämningssystemet och i samband därmed även frågan om kost
nadsfördelningen mellan stat och kommun.

Någon sådan utredning har ännu inte tillsatts. Man får utgå från att när 
så blir fallet kommer den i motionerna aktualiserade frågan om ett statligt 
grundbidrag till kommunerna för utgivande av kommunala bostadstillägg 
att som ett led i ett vidare sammanhang ingå i frågan om kostnadsfördel
ningen mellan stat och kommun. Sådana utredningar kan förutsättas ta en 
rundlig tid i anspråk. Under tiden förblir problemen för folkpensionärernas 
del olösta beträffande den högst väsentliga skillnaden i bostadstilläggens 
storlek. Samtidigt förefaller den ekonomiska situationen för kommunerna, 
stigande utdebiteringar och ekonomiska svårigheter, bli allt besvärligare. I 
detta läge skulle det vara av stor betydelse om en åtgärd vidtogs med direkt 
stimulerande effekt i syfte att åstadkomma en större enhetlighet och lik
värdighet när det gäller de kommunala bostadstilläggens storlek.

Det handlar dock inte enbart om ett statligt stöd i förordad form. Med 
ett sådant borde vara förbundet villkor angående reglernas utformning, så 
att en viss minimistandard bleve tryggad.

I detta sammanhang vill vi erinra om att riksförsäkringsverket i remiss
yttrandet Pensionstillskott m. in. ifrågasatte om de kommunala bostads
tilläggen över huvud taget hör hemma inom socialförsäkringssystemet 
eller om de inte bör knytas samman med bostadsstödets övriga delar. Här 
kan öppna sig en möjlighet att — i likhet med de statliga bostadstilläggen 
till barnfamiljerna — få ett statligt grundstöd kompletterat med kommu
nala tillägg enligt av kommunerna beslutade grunder. Samtidigt som sta
ten toge ansvaret även för huvudparten av bostadsstödet åt pensionärerna 
kunde ett mera rättvist system åstadkommas. Vi anser att en närmare pröv
ning även av denna fråga bör ske. I avvaktan på utredningar härom anser vi 
det dock angeläget att det i denna motion förordade grundbidraget utan 
dröjsmål kommer till stånd.

I särskild motion göres hemställan angående frågan om formerna för det 
framtida bostadsstödet till folkpensionärerna.

Med understrykande av anförda synpunkter föreslås,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte hemställa 

om förslag om statligt grundbidrag till kommunerna för ut
givande av kommunala bostadstillägg, förslagsvis 500 kro
nor per bidragsberättigad pensionstagare, förbundet med vill
kor i syfte att trygga en minimistandard enligt i motionen an
förda riktlinjer.

Stockholm i januari 1970

Gunvor Ryding (vpk) C. H. Hermansson (vpk) Eivor Marklund (vpk)
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